



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	Oxímetro de pulso: Oxímetro portátil, saturação periférica oxigênio, 110/220 V, autonomia de 4 H, saturação 40 a 100%, 30 a 220 BPM, display LED ou Cristal.	UN	Gtech	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	2,0000	112,9200	225,8400
TOTAL					2,0000		225,8400
TOTAL GERAL					2,0000		225,8400

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
154844	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

LOTE/ITEM: 1/53



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Amnioscópio: composição com 03 pontas, sendo P: 170x25x09mm, M: 190x25x13mm e G: 210x25x17mm, material esterilizável. Bateria embutida e recarregável, acompanha carregador bivolt, ou conversor que permite o uso de energia elétrica 220V, com lâmpada de led	UN	MD	GOIASMED EIRELI ME	1,0000	995,0000	995,0000
4	Autoclave Horizontal de Mesa mínimo de 21 litros (até 75 litros) -câmara de esterilização - aço inoxidável-- modo de operação/ Digital- capacidade- de 75 litros- acessórios- não possui	UN	STERMAX	GOIASMED EIRELI ME	6,0000	2.440,0000	14.640,0000
8	Biombo plumbífero: especificação Espessura mínimo de 02 mm. Tipo curvo, Estrutura em aço ou alumínio. Coluna retrátil: Especificação Técnica Coluna Retrátil para salas de cirurgia com saídas para gases, vácuo e tomadas elétricas; Construído em chapa de aço	UN	KONEX	GOIASMED EIRELI ME	2,0000	2.500,0000	5.000,0000
25	com pintura epóxi ou alumínio anodizado ou cromatizado com pintura eletrostática a pó; Com largura de 400 mm e espessura de 25 mm aproximadamente e altura: 2100 mm (aberta), 1720 mm (retraída); Saída para gases mínima de : 02 (dois) oxigênio, 02 (dois) ar comprimido e 01 (um) vácuo, 01 (um) ponto de Oxido Nitroso; Deve também possuir mínimo 05 pontos de tomadas elétricas padrão para 110V ou 220V, seguindo normas ABNT	UN	J MORYA	GOIASMED EIRELI ME	2,0000	5.000,0000	10.000,0000
29	Dea desfibrilador externo automático: especificação Acessório(s) 1 eletrodo Bateria mínimo de 200 choques Tela de ecg: possui	UN	CMOS DRAKE	GOIASMED EIRELI ME	2,0000	5.990,0000	11.980,0000



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Dea desfibrilador externo automático: especificação Acessório(s) 1 eletrodo- Bateria mínimo de 250 choques-Tela de ecg: possui-rcp não possui Eletrocardiógrafo: especificação Número de canais 12 Bateria interna possui; tela lcd :não possui Memória: possui	UN	CMOS DRAKE	GOIASMED EIRELI ME	1,0000	5.950,0000	5.950,0000
32	Suporte com rodízios: não possui Laudo interpretativo: possui Software para exame em computador: não possui Acessórios: no mínimo 01 cabo de ECG Estufa de secagem: especificação Material de confecção aço inoxidável	UN	BIONET	GOIASMED EIRELI ME	4,0000	4.950,0000	19.800,0000
39	Temperatura até 250°C: possui Porta possui Capacidade de 81 até 100 l	UN	BENFER	GOIASMED EIRELI ME	3,0000	2.000,0000	6.000,0000
TOTAL					21,0000		74.365,0000
TOTAL GERAL					21,0000		74.365,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212156	GOIASMED EIRELI ME

LOTE/ÍTEM: 1/1, 1/4, 1/8, 1/25, 1/29, 1/30, 1/32, 1/39



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Bomba a Vácuo - Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Sistema que ao colocar o suctor no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna. Este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente. Produto patenteado no I.N.P.I. (Instituto Nacional de Propriedade Industrial). Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água. Protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa. Motor com eixo central em inox. Largura: 28cm. Altura: 31cm. Comprimento: 26cm. Peso Bruto: 20,70 Kg. Comando de acionamento: Eletrônico. Vácuo Máximo: 450 mmHg/17,62 inHg. Motor (potência): 1/2 CV. Rotações do motor (r.	UN	DELTRAMED	IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA	2,0000	1.911,0000	3.822,0000
12	Cadeira de rodas confeccionada em aço/ ferro pintado, com braços removíveis, pés removíveis, possui elevação de pernas, possui suporte para soro, capacidade até 100 kg	UN	CDS	IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA	5,0000	543,9000	2.719,5000
13	Cadeira de rodas adulto: especificação Pés removíveis	UN	CDS	IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA	5,0000	543,9000	2.719,5000
	Material de confecção: aço / ferro pintado Braços fixo elevação de pernas: possui Suporte de soro: possui						



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Cadeira de rodas pediátrica: especificação Material de confecção aço / ferro pintado Braços fixos Pés removíveis Elevação de pernas: possui Suporte de soro: possui Ferro Elétrico Industrial: potência mínimo de 800W até 1300W, com reservatório externo e descanso de silicone a vapor com base em alumínio, 220V.	UN	CDS	IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA	3,0000	655,0000	1.965,0000
40		UN	RORIMAQ	IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA	2,0000	585,0000	1.170,0000
TOTAL					17,0000		12.396,0000
TOTAL GERAL					17,0000		12.396,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)	
CÓDIGO	FORNECEDOR
212160	IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTAÇÃO LTDA
LOTE/ÍTEM: 1/11, 1/12, 1/13, 1/15, 1/40	



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	Ventilador Pulmonar Pressométrico: Ventilador pulmonar pressométrico adulto/pediátrico, controlado por microprocessador, para utilização em unidades móveis e prontos socorros. Possui display LCD para visualização dos parâmetros, com operação por meio de botão rotativo. Ventilação controlada a volume (VCV). Com, pelo menos, as configurações: FIO2: 50 a 70% (através de sistema venturi), 21 a 100%(através de blender externo); Tempo inspiratório: 0,1 a 10 seg.; relação I: E 1:99 a 5: 1 (invertido); frequência do ventilador 1- 150R.P.M.; volume corrente 0 a 2,50 L; pressão inspiratória:0 a 100 cmH20; PEEP/CPAP 0 a 20 cmH20 (válvula externa); Fluxo inspiratório:0 a 60 lpm; forma de onda fluxo: quadrada; válvula de segurança interna de pressão inspiratória ajustada em 120 cmH20; Stand By para manter a programação sem ciclado; válvula reguladora de pressão de entrada de O2 incorporada ao equipamento. Fluxômetro de 0 a 15 lpm integrado ao equipamento; garrafa de aspiração com vácuo de 30 cmHg. P	UN	LEISTUNG	MEDICENTER PROD. HOSP. LTDA EPP	2,0000	29.990,0000	59.980,0000
TOTAL					2,0000		59.980,0000
TOTAL GERAL					2,0000		59.980,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212242	MEDICENTER PROD. HOSP. LTDA EPP
LOTE/ÍTEM: 1/60	



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	Microscópio Laboratorial Básico- tipo - binocular - ocular 10 x e 16 x - objetivas 05 condensador koehler- possui - iluminação- led	UN	BIOFOCUSBLUE 1600 BA-L-B	A SUPREMA COMERCIAL LTDA - EPP	1,0000	1.463,1500	1.463,1500
TOTAL					1,0000		1.463,1500
TOTAL GERAL					1,0000		1.463,1500

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)	
CÓDIGO	FORNECEDOR
205541	A SUPREMA COMERCIAL LTDA - EPP
LOTE/ÍTEM: 1/61	



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	Monitor Multiparametros-Com pressao nao invasiva (PNI), respiracao, temperatura, com bateria de autonomia minima de 180 minutos, monitor colorido em LCD, tamanho da tela de 10polegadas a 12polegadas, eletrocardiograma (EGC), oximetria (SPO2). Inklusos acessórios para todos os parametros. Ultrassom Diagnóstico- Gineco/obstetrícia e exames básicos: Sistema digital de alta resolução para oferecer qualidade de imagem em modo 2D, modo M, Modo Power Doppler, modo Color Doppler, modo Doppler Espectral e possibilidade de software 4D em tempo real. Modo 2D. tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruídos specke, zoom Read/Write de no mínimo 8X. Imagem Trapezoidal-possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor linear. Imagem Hamônica: função com aplicação para todos os transdutores. Imagem Harmônica de pulso invertido. Modo M. Modo Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de imagem em tela dupla de modo B + Modo color, ambos em tempo real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Triplex. Pacote de cálculo específico. Pacote de cálculos simples. Tecla que permite ajustes rápidos da imagem. Otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão de tela em 1,2 e 4 imagens par	UN	MINDRAY / UMEC 12	GDB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP	1,0000	5.985,0000	5.985,0000
59	Imagem Hamônica: função com aplicação para todos os transdutores. Imagem Harmônica de pulso invertido. Modo M. Modo Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de imagem em tela dupla de modo B + Modo color, ambos em tempo real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Triplex. Pacote de cálculo específico. Pacote de cálculos simples. Tecla que permite ajustes rápidos da imagem. Otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão de tela em 1,2 e 4 imagens par	UN	MINDRAY / D -30	GDB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP	1,0000	58.900,0000	58.900,0000
TOTAL					2,0000		64.885,0000
TOTAL GERAL					2,0000		64.885,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212315	GDB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP
LOTE/ÍTEM: 1/48, 1/59	



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	Lavadora de roupas hospitalar (capacidade acima de 50 kg):especificação Estrutura externa aço inóx/ aço Paine de comando: possui Barreira sanitária: possui Dispositivo de segurança: possui Freio de parada: possui Cesto interno aço inoxidável Capacidade de 51 a 64 kg	UN	NOVAMEC	MECSUL IND. COM EXP. IMP. DE EQUIP. HOSP. LTDA	1,0000	44.000,0000	44.000,0000
TOTAL					1,0000		44.000,0000
TOTAL GERAL					1,0000		44.000,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)	
CÓDIGO	FORNECEDOR
212311	MECSUL IND. COM EXP. IMP. DE EQUIP. HOSP. LTDA
LOTE/ITEM: 1/46	



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor

ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	Câmara para conservação de Imunobiológicas a Energia Solar- Câmara/Geladeira para conservação e armazenamento científico de imunobiológicos e/ou outros materiais termolábeis alimentada por energia proveniente da luz solar. Capacidade interna de no mínimo 30 litros. Gabinete externo do tipo horizontal, construído em chapas de aço galvanizadas e tratadas quimicamente, para evitar processos de corrosão, com revestimento de pintura epóxi. Montado sobre chassi metálico e sapatas niveladoras roscadas. Gabinete interno construído aço inoxidável dotados de no mínimo 02 racks para acondicionamento das vacinas. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade. Porta do tipo cega com abertura horizontal, vedação através de perfil magnético e puxador anatômico. Refrigeração através de compressor hermético, sistema de refrigeração estático com gás ecológico R-134A isento de CFC. Pannel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção, pannel frontal	UN	BIOTECNO	Biotechno Indústria e Comércio Ltda	1,0000	12.000,0000	12.000,0000
TOTAL					1,0000		12.000,0000
TOTAL GERAL					1,0000		12.000,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212320	Biotechno Indústria e Comércio Ltda

LOTE/ÍTEM: 1/18



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Aspirador de Secrecoes Eletrico Movei- Capacidade de 04 a 06 litros, com suporte de rodizios, com pedal de acionamento, com valvula de seguranca e frasco termoplastico. Acompanha bomba de vacuo, tampa de borracha com valvula de seguranca acoplada, tubo de silicone e canula de latao cromado.	UN	Inalamed Mod:INL-6005-C	MEDK DO BRASIL LTDA - ME	5,0000	1.335,0000	6.675,0000
TOTAL					5,0000		6.675,0000
TOTAL GERAL					5,0000		6.675,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
202899	MEDK DO BRASIL LTDA - ME

LOTE/ITEM: 1/3



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	Processadora de filmes radiográficos: especificação Material de confecção estrutura/leito em chapa material anticorrosivo Capacidade no mínimo 70 filmes/hora Tanques do revelador, fixador e água mínimo de 02 litros Circuito de proteção contra superaquecimento: possui Aplicação filmes de raio x e mamografia	UN	TECMAGEM TEC-X 36A	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ - ME	1,0000	21.750,0000	21.750,0000
TOTAL					1,0000		21.750,0000
TOTAL GERAL					1,0000		21.750,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212243	UIATÃ RIBEIRO MOMENTÉ - ME
LOTE/ÍTEM: 1/55	



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Cadeira de rodas para obeso: especificação Material de confecção: aço / ferro pintado Braços fixos Pés fixos Elevação de pernas: possui Suporte de soro: possui Cadeira de rodas: confeccionada em aço/ferro pintado, com braços removíveis, pés removíveis, com elevação de pernas, suporte de soro e capacidade de (110 kg a 160kg), sendo encosto em estofado e largura mínima do assento em 45cm.	UN	PROLIFE	VITAL COMERCIO DE MDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGIA EIRELI ME	3,0000	590,0000	1.770,0000
16	Calandra de baixa produção (com cilindro de até 2 metros): especificação Tipo monorolo Material de confecção da calha cromo duro/aço/aço inox Painel de comando: possui Aquecimento gás/vapor/elétrico Comprimento do rolo de 1601 a 2000mm	UN	PROLIFE	VITAL COMERCIO DE MDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGIA EIRELI ME	4,0000	620,0000	2.480,0000
17	Estetoscópio Adulto- Característica – auscultador- aço inoxidável- tipo duplo Estetoscópio Infantil- Característica – auscultador- aço inoxidável- tipo duplo	UN	RAMER	VITAL COMERCIO DE MDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGIA EIRELI ME	1,0000	15.499,9900	15.499,9900
37	Régua de gases: especificação	UN	ACCUMED	VITAL COMERCIO DE MDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGIA EIRELI ME	2,0000	11,4800	22,9600
38	Composição 4 a 6 pts de gases c/ tomada/logica	UN	ACCUMED	VITAL COMERCIO DE MDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGIA EIRELI ME	1,0000	11,4800	11,4800
57	Secadora de roupas hospitalar (capacidade até 30 kg): especificação técnica Estrutura Externa: aço inox/aço; tambor, em aço inox/aço aquecimento: Gás/vapor/elétrico; painel de Comando: possui; capacidade: De 16 a 30 kg.	UN	UMITEC	VITAL COMERCIO DE MDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGIA EIRELI ME	2,0000	476,0000	952,0000
58		UN	RAMER	VITAL COMERCIO DE MDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGIA EIRELI ME	1,0000	18.400,0000	18.400,0000
TOTAL					14,0000		39.136,4300
TOTAL GERAL					14,0000		39.136,4300

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212158	VITAL COMERCIO DE MDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ONDONTOLOGIA EIRELI ME
LOTE/ÍTEM: 1/14, 1/16, 1/17, 1/37, 1/38, 1/57, 1/58	



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Bomba de Infusaomicroprocessado, com dispositivo peristaltico linear, vazao de infusao programavel na faixa de 01 a 999,9 ML/H (com incremento de no minimo 0,1 ML/H), com taxa de KVO de no minimo 01 ML/H conforme vazao. Com tempo de infusao de 1 minuto a 99 horas, com volume total de infusao que abranja a faixa de 01 ML a 999,9 ML, com reprogramacao sem a interrupcao da infusao. Com indicacao do medicamento administrado na tela. Funcionamento com equipos dedicados. Com alarmes visuais e sonoros de- A) oclusao de fluxo, B) ar na linha, C) infusao completa, D) bateria com carga baixa e/ou descarregada, E) tampa aberta, F) fluxo livre, G) bolha de ar, H) KVO I) ligado na rede, J) equipo mal posicionado. Com bateria com autonomia de no minimo 4 horas de duracao em qualquer modo de vazao, tipo de alimentacao- 110 e/ou 220 V (dependendo do local a ser instalado o equipamento), frequencia 60 Hz. Devera acompanhar cada equipamento- A) Kit com 100 (cem) equipos dedicados.	UN	LIFEMED/LF SMART	Hospdan Comércio e Serviços Hospitalares Ltda	1,0000	4.890,0000	4.890,0000



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Incubadora de Transporte Neo Natal- Equipamento utilizado para proporcionar suporte à vida, durante o transporte de recém-nascidos em ambiente adequado de umidade, temperatura e oxigenação. Possuir cúpula construída em acrílico transparente, com paredes duplas em toda sua superfície para proteção do paciente contra perda de calor; Base em material plástico de engenharia; Possuir alças para transporte; Possuir dois suportes para cilindros de gases medicinais com rápida retirada e reinstalação manual para recarga; Portas de acesso frontal e lateral ambas com parede dupla; Possuir pelo menos 2 portinholas com manga punho e guarnições autoclaváveis em silicone atóxico e 1 portinhola tipo íris para passagem de tubos e drenos; Parachoque que protege todo o perímetro da incubadora; Deve possuir leito removível em material plástico antialérgico com dimensões que permitam adequada ergonomia com pelo menos 2 cintos de segurança em material macio e resistente, de fácil ajuste; Possuir colchão rem	UN	OLIDEF/RWT PLUS	Hospdan Comércio e Serviços Hospitalares Ltda	1,0000	25.600,0000	25.600,0000
TOTAL					2,0000		30.490,0000
TOTAL GERAL					2,0000		30.490,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212317	Hospdan Comércio e Serviços Hospitalares Ltda

LOTE/ÍTEM: 1/10, 1/42



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Bisturi elétrico (até 165 w): especificação Função bipolar possui Microprocessado: sim	UN	TRANSMAI	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	1,0000	3.589,0000	3.589,0000
22	Alarmes: possui Potência até 100 w Centrífuga laboratorial: especificação Tipo para tubos mín. 04 amostras ;Tecnologia digital	UN	DAIKI	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	1,0000	1.240,0000	1.240,0000
24	Cilindro de gases medicinais: especificação Material de confecção aço Suporte com rodízios: não possui	UN	GASLIVE	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	1,0000	680,0000	680,0000
27	Acessório(s) válvula, manômetro e fluxômetro Capacidade mín. 03 litros até 10 litros Criocautério: especificação	UN	DERMAFREZZE	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	1,0000	2.890,0000	2.890,0000
28	Tipo de gás nitrogênio; Suporte com rodízios possui; Quantidade de ponteiros até 5 ponteiros	UN	DERMAFREZZE	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
31	Criocautério: especificação Tipo de gás nitrogênio; Suporte com rodízios possui; Quantidade de ponteiros de 06 até 09 ponteiros	UN	SONOLINE	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	4,0000	275,0000	1.100,0000
51	Detector fetal:especificação Tipo portátil; Tecnologia digital	UN	RIESTER	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	5,0000	199,0000	995,0000
63	Otoscópio: especificação Composição mínimo de 05 espéculos reusáveis Bateria convencional Bisturi elétrico (até 150 w): especificação Função bipolar possui	UN	TRANSMAI	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA	2,0000	3.595,0000	7.190,0000
TOTAL					16,0000		20.684,0000
TOTAL GERAL					16,0000		20.684,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
210131	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA

LOTE/ÍTEM: 1/9, 1/22, 1/24, 1/27, 1/28, 1/31, 1/51, 1/63



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Cardioversor: especificação impressora: possui marcapasso transcutâneo: não possui módulo de oximetria (spo2): não possui bateria: possui tipo bifásico comando nas pás carga e disparo pás internas: não possui memória de ecg: possui	UN	NIHON KOHDEN TEC 5621	CIRURGICA IBIPORA EIRELI	2,0000	13.500,0000	27.000,0000
TOTAL					2,0000		27.000,0000
TOTAL GERAL					2,0000		27.000,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212314	CIRURGICA IBIPORA EIRELI
LOTE/ÍTEM: 1/19	



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	Centrífuga de roupas (capacidade até 20 kg): especificação Tipo/ capacidade tripé de 15 a 20 kg, material de confecção do cesto: aço inoxidável Painel de comando: possui Trava de segurança: possui Cilindro de gases medicinais: especificação	UN	GUARA / HEP-21	LM Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	2,0000	15.000,0000	30.000,0000
23	Material de confecção aço; não possui suporte com rodízios: possui válvula; manômetro e fluxômetro; Capacidade mín. 03 litros até 10 litros. Esfigmomanômetro de pedestal: especificação	UN	PROTEC / 03 LITROS ALUMINIO	LM Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	6,0000	580,0000	3.480,0000
35	Material de confecção aço / ferro pintado Aplicação adulto; Braçadeira/ fecho nylon/ metal; Tipo: aneroide	UN	PREMIUM / H200 RODIZIO	LM Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	1,0000	320,0000	320,0000
36	Estadiômetro -confeccionado de alumínio- escala mínima de 0 a 210 cm	UN	MD / HT-01	LM Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	2,0000	52,0000	104,0000
62	Otoscópio simples: especificação iluminação- iluminação direta / alógena - xenon composição 5 a 10 especulos reutilizáveis	UN	MIKATOS / MINI REF 1000	LM Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	1,0000	210,0000	210,0000
64	Esfignomanômetro de adulto: Especificação material de confecção tecido de algodão - aplicação adulto; braçadeira / fecho de nylon / metal; tipo aneroide	UN	PREMIUM / ANEOROIDE ADULTO	LM Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP	5,0000	55,0000	275,0000
TOTAL					17,0000		34.389,0000
TOTAL GERAL					17,0000		34.389,0000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212316	LM Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP

LOTE/ÍTEM: 1/21, 1/23, 1/35, 1/36, 1/62, 1/64



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel: Capacidade de 03 litros, com suporte de rodízios, com pedal de acionamento, com válvula de segurança e frasco termoplástico. Acompanha bomba de vácuo, tampa de borracha com válvula de segurança acoplada, tubo de silicone e cânula de latão cromado.	UN	MEDICATE MD300	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	3,0000	1.300,0000	3.900,0000
20	Central de nebulização: especificação Suporte com rodízios: não possui Tipo/nº de saídas compressor/4 saídas Potência mínimo de 1/4 de hp Comadre: especificação	UN	MEDICATE MD400N	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	3,0000	1.000,0000	3.000,0000
26	Material de confecção: aço inoxidável Capacidade de 2 litos até 3,5 litros Foco Refletor Ambulatorial: Iluminação Halogênio e Haste flexível, altura variável entre mínimo de 90 a 164cm	UN	FOTINOX	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	11,0000	67,5000	742,5000
41	Lâmpada halógena de 12V x 20Watts, base de pedestal com rodízios, 220V	UN	INALAMED RB 2025	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	12,0000	227,0000	2.724,0000
43	Lanterna clinica-material de confeccao aluminio e lampada LED, cor preta, fonte de energia- 2 pilhas palito AAA alcalinas inclusas, foco de LED- 3,2V/130MA, iluminacao 11 lumens. Dimensoes aproximadas- 14,5cm comprimento x 1,7cm de diametro.	UN	MIKATOS 22PPR	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	6,0000	16,0000	96,0000
44	Laringoscópio: um cabo de laringoscópio adulto composição de 03 lâminas cromadas de laringo curvas 2, 3 e 4 em aço inox com estojo de acondicionamento.	UN	MD MACINTOSH	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	2,0000	319,0000	638,0000
45	Laringoscópio: um cabo de laringoscópio adulto composição de 05 lâminas cromadas de laringo curvas 2, 3 e 4 em aço inox com estojo de acondicionamento.	UN	MD MACINTOSH	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	2,0000	351,0000	702,0000
49	Nebulizador portátil: especificação Tipo ultrassônico Número de saídas simultâneas 01	UN	ROSSMAX NB80	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	7,0000	119,0000	833,0000



PREGÃO N.00069/2018

RELAÇÃO DE VENCEDORES POR ITEM - PREGÃO

LOTE: 5574 - Contratação de empresa apta a fornecer equipamentos médicos hospitalares e labor							
ÍTEM	PRODUTO	UN	MARCA	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	Negatoscópio: confeccionado em material de aço inoxidável, de parede, 1 corpo; espessura de 0,46mm bitola 26#/ferro leitoso, fixação de RX por roletes, tipo parede/01 corpo, bivolt. Duas lâmpadas fluorescente 15W cada, plug bipolar.	UN	INALAMED RB 1011-I	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	11,0000	243,0000	2.673,0000
52	Oxímetro de Pulso: de mesa, com 01 sensor de SpO2, bateria recarregável, acompanha sensor tipo clip adulto, cabo de força manual, não possui curva plestimográfica.	UN	ALFAMED SENSE 10	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	3,0000	940,0000	2.820,0000
54	Oxímetro de Pulso tipo portátil, não possui curva plestimográfica, com 01 sensor de SpO2.	UN	ALFAMED SENSE 10	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME	3,0000	1.000,0000	3.000,0000
TOTAL					63,0000		21.128,5000
TOTAL GERAL					63,0000		21.128,5000

RESUMO FORNECEDOR(ES) VENCEDOR(ES)

CÓDIGO	FORNECEDOR
212193	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME

LOTE/ÍTEM: 1/2, 1/20, 1/26, 1/41, 1/43, 1/44, 1/45, 1/49, 1/50, 1/52, 1/54